

Pressmeddelande

Från Angereds Närsjukhus

2011-10-28 08:00

Buss fördubblade cellprovstagning i Nordost

Igår eftermiddag avslutades den åtta veckor långa turnén för ökad deltagande i cellprovstagning i Nordöstra Göteborg. Resultatet av insatsen lever upp till högt ställda förväntningar - mer än 400 kvinnor har fått hjälp att ta prov i bussen och insatsen har nått tusentals med det livsviktiga budskapet.

Glädjen var stor när cellprovsturnén, med den specialbyggda bussen, avslutades igår. Resultatet motsvarar nämligen de högt ställda mål som funnits om att hjälpa över 400 kvinnor att ta cellprov. Därtill kommer alla de som nåtts av informationen under perioden.

Under bussturnén har cellprovstagningen i Nordost fördubblats jämfört med samma period förra året. Utöver prover i bussen består ökningen också av att fler kvinnor tagit provet på Barnmorskemottagningarna i området. Under perioden har också ett nytt bokningssystem införts som underlättar ombokningar. Det kan ha bidragit ytterligare.

- Vi är jättenöjda och glada över att ha nått så många kvinnor genom bussen. Det här visar vikten av gemensamma lokalt utformade insatser för att nå kvinnor som inte regelbundet tagit cellprov, berättar Malena Lau, projektledare på Angereds Närsjukhus.

Det stora intresset för bussen kan förklaras av flera faktorer. En är upplägget, med doulor på plats och budskap anpassade för att spridas mun till mun. En annan är de informationsinsatser som genomförts på flera språk och i skraddarsydda informationskanaler. Uppmärksamheten i media och närradio har också bidragit.

- Många av kvinnorna som kommit till bussen har aldrig tagit provet. Vi märker också att många i vårt område inte känner till hur viktigt det här är, berättar barnmorskan Sara Hegen som är en av dem som arbetat i bussen.

"Ta med en vän" är en lokal kampanj för ökad deltagande i cellprovstagning i Nordöstra Göteborg. Kampanjen inleddes i mars 2011 och kommer att pågå under ett år. Under kampanjens första sex månader har cellprovstagningen i området ökat med 41 procent jämfört med samma period föregående år.

Bakom kampanjen står Barnmorskemottagningarna i området, Angereds Närsjukhus, Doulaprojektet, Kunskapscentrum för jämställd vård och Regionalt Cancercentrum Väst.

Kontaktperson: Freja Bramsen, informationschef, Angereds Närsjukhus, tel. 0702-70 93 77, freja.bramsen@vregion.se

Publicerad av: Niclas Samsioe Epost: niclas.samsioe@vregion.se